repletur habitaculum: sic nibil deest corporis: quod non suo
habitatore sit plenum. Quod aut dictum est: et estis repleti
in illo: nostra unig significata ē natura: ad quos illa repletio
non pertineret: nisi dei uerbum nostri sibi generu & aliam
et corpus unisset. Agnoscendum sine dilectissimi et toto
corde est confitendum: qd hyc generatio: qua uerbum et
caro id est deus & homo unus dei filius unusq xps efficit;
super eam originem huic creationis excelle. Nec eim
aut Ade de limo terre formatio: aut Eze de uir carne plau-
matio: aut ceteris hominum de uiris sexus pmixtione
evidet: Iesu Christi potest ortui compar: genuit Abraam
senex diuī pmissio heredē: et transgressa pcciditatis annos
sterilis Sarra concepit. Jacob dilectus est a deo aīq natus.
et puerente gfa voluntarias actiones ab hispida congeniti
fris alspitate discretus ē. Hieremie dicit: Priusq te formare
in utero: noui te: et aīq exures de uulua: scificau te. Anna
die pcciditatis aliena Samuel Prophām quē deo offerret
enixa ē: ut & ptu clara eē: et uoto. Zacharias sacerdos de
Heliabeth sterili sciam suscepit prolem: et pueror Christi
futurus Iobānes spm pplicum intra uiscera mīris accepit.
et mēdū editus puer genitricē dñi signo clausq exultatiō
ondit. Magna hyc oīa: et diuinis: operū plena sunt mira-
cula. Sed hoc ipso immoderatius stupēta quo plura: nativitas
eim dñi nři Iesu Christi oīm intelligēti supat: et cuncta
exēpla trāscēdit. Nec pōt ullis esse cōpabilis: quē est inter
oīa singularis. Electe nang virginī de lēmine Abrabē ac de
radice Iesse p propheticas uoces & p mystica signa pmissa
denūtia ab archāgelo sine dāno pudoris bestiā pcciditas.
sacrī uirginitatē nec cōceptu violatura nec ptu. supueni-
ente qppē i eā spū scō & aēfissime obūbratē uirtute icom-
mutabile dei uerbu de incontaminato corpore habitū sibi
huic carnis assumptis. quē et nullū cōtagiū de cōcupis-
cia carnis traheret: et nibil corū quē ad aīq corpūq naturā
p̄tinēt: nō haberet. recedit itaq pcul et i tenebras suas eāt
hereticas monstra opinionē: et i nīa nāy sacrilegia fallitatis.

Nos exultans in laudes dei cœlestiū realitudo et instructi
ab angelis docuere pastores: ut cognitis utriusq; nature do/
cumentis et uerbum in Christo hominem & Christū boiem
adoremus in uerbo. Nam si ut Apostolus ait: Qui adhuc
deo unus spiritus est: quantomagis uerbum caro factum
unus est Christus: ubi nō est alienus natura quod nō sit
utriusq;. Non ergo infermemur in cōfūlū milēnīcordiā dei
que nos et innocentia reformat: et uite nec qd; in Salvatore
nostro manifeste cognoscimus gemina signa natura aut in
gloria dei de ueritate carnis aut in humilitate hominis de
deitatis maiestate dubitamus. Idem ē in forma dei: qd; formā
recepit serui. Idem ēt incorporeus manēs & corpus afflu/
mens. Idem in sua uirtute inviolabilis & in nostra firmitate
passibilis. Idem ēt a p̄no non deuilius throno: et ab ip̄is
crucifixus in ligno. Idem ēt sup̄ cōlorū altitudines uictor
mortis ascēdens & usq; ad cōsummationē ſeculi uulneram
Ecclesiam non relinquens. Idem postremo ēt qui in eadem
qua ascendit carne uenturus sicut iudicium fūstavit impu/
orum: ita iudicaturus ēt de omnium actione mortaliū.
Vnde ne plurimis testimoniois immo remur: unum sufficit
ex euāgelio beati Iohannes adhibet: quo ip̄e dominus n̄
hoc dicit. Amen amen dico vobis: quia uenit hora: et nunc
est: quando mortui audiēt vocem filii dei: & qui audierint:
uident. Sicut enim pater habet uitam in ſemetipſo: sic dedit
et filio uitam habere in ſemetipſo: & potestate dedit ei iu/
dicium facere: qd; filius hominis ēt. Ergo sub una sententia
offendit qd; filius dei atq; filius hominis ēt. Vnde appetat
quemadmodum Christum dominum in unitate p̄longare
dere debeamus: qui cum sit filius dei per quā facti sumus:
etum filius hominis per assumptionem carnis ēt factus: ut
moreretur sicut ait Apostolus. Propter debet nostra: et
resurgeret propter iustificationem nostram. Hec confilio
dilectissimi nullas inuenit cōtradictiōes. nullis cedit erro/
ribus. Agnoscimus enim milēnīcordiā dei ab inicio p̄misiam:
et ante ſecula preparati. per quā solam refolui captiuitatis

humane uincula potuerūt. qbus primum hominem omnemq; eius posteritatem maleficius autor peccati obstrinxerat. et propaginē dediticiā originali sibi prijudicio uidebatur. Quia igitur iustificandis hōib; boc p̄cipaliter op̄itulat: quod unigenitus dei et filius hominis esse dignatus est: ut homouision p̄i deus id est unus substatię idē homo uerus et secundum carnē matris confubstantialis existeret: utroḡ gaudemamus: q; a non nisi utroḡ saluamur. In nullo diuidētes uisib; ab inuisibili: corporeum ab incorporeo: passibilē ab impassibili: palpabili ab ipalpabili: formā serui a forma dei. Quia de si unum manet ab eternitate aliud cepit a tempore que tamen in unitatē cōuenerūt. nec separatiōem possunt habere. nec h̄inem dum exultans & exultatus glorificans et glorificatus ita sibimet inh̄eserunt: ut siue in omnipotentia siue in cōtumela nec divina in xp̄o careat h̄umanis nec humana diuinis. Hec credentes dilectissimi ueri xp̄ani sumus ueri Israhelite. et in cōsortiu filios dei ueraciter adoptati. Quia et om̄s sancti qui saluatoris nostri tēpora p̄cesserunt per hic fidem iustificati: & p̄ hoc sacramētum Christi sunt corpus effecti. expectantes universalē credētiū redēptionem in semine Abrāe. de quo dicit Apls. Abrāe dicti sunt refformiōes & semini eius. Nō dicit in sp̄inibus eius. quasi i multis. sed quasi in uno: & semini tuo qđ est xp̄us. Propter qđ Matthēus euāgelistā ut p̄missionē ad Abrāam factam cōnderet in Xpo esse cōpletā generationū ordinem percucurrit. & in quo oībus gentibus disposita fuisset bōdificatio demōstrauit. Lucas quoq; euāgelistā ab ipso domini artu sp̄inem generis sui sursum uerbas retexuit: ut etiā illa sp̄cula que dīcuriū p̄cenerūt huic sacramēto doceret esse cōnēcta. om̄isq; ab initio successionū gradus ad eū i quo uno esset filius om̄is terendisse. Non igit dubitandū est: qđ p̄ter xp̄m non est aliud nōmē sub celo datum hōib;. i quo nos oporteat saluos fieri. Qui cum p̄p̄ et sp̄i sancto & equalis in trinitate uiuit et regnat in sp̄cula sp̄culorum.

DE EPIPHANIA DOMINI EIVSDEM SERMO PRIMVS.

Celebrato proximo die quo intemerata uirginitas bumanis generis prodidit Saluatorem. Epiphanie nobis dilectissimi uenerada festivitas dat perseuerantium gaudiorum. ut inter cognatarum sollemnitatum uicina sacramenta exultationis vigor et fervor fidei non tepefcat. Ad omnium enim hominum spectat salutem, qđ infantia Salvatoris ac mediae/ toris dei et hominum iam uniuerso declararet mādo cum adhuc exiguo decinereb⁹ oppidulo. Quād eim Israheliticā gentem et ipsius gentis unam familiam delegisset; de qua naturā humanitatis afflumeret; noluit tamen intra matrem habitationis angustias ortus sui latere primordia. sed mox ab omnibus uoluit agnoscere qui dignatus est omnibus nasci. Tribus igitur Magis in regione orientis. stellæ nouę claritatis apparuit; quæ illustrior opteris pulchritudine fidibus facile in se intuentiū oculos animosq; conuertet; ut confessum aduenteretur; non esse oculorum quod tam insolitum videbatur. Dedit ergo aspiciētibus it collectumq; primitum signum; et qđ fecit intelligi; fecit inquiri. & se suuendum obuult ingitus. Sequent tres uiri signi luminis duobus: et prīmū fulgoris iudicium intēta contēplatiōe cōmitates ad agnitionem ueritatis gratiæ splendore ducuntur. Qui humano sensu signatum sibi regis ortum constituerunt in cuitate regia esse querendū. Sed q; serui suscepereat formam; et non iudicare uenerat; sed iudicari. Bethleem precelegit nativitatē Hicrofolymam passionis. Herodes autē audiens ludorum principem natum, successore suspicatus expauit. et molitus necē salutis auctori falsum spespondit obsequum. Quād fēc̄t fore: si magorū imitaretur fidem: & cōuerteret ad religionē: quod disponebat ad fraudem? O opa stupefactionis impietas quid perturbandum putas diuinum tuo furore confūcum? Domatus mādi temporalē non querit regnum: qui p̄ficit eternum. Quid incommutabilem difi- posita, rerū ordinē uertere: & alienū facinus p̄occupare

conarist' mors Christi non est temporis cui ante cōdendū
est euigeliū. ante predicādū est dei regnū. ante sanitates
donandē sunt. ante sunt facienda miracula. Cur quod alieni
futurum est operis: tui esse vis criminis? & non habitus
effectum sceleris in solum te reatum: precipitas uolūtatis?
Nihil bac molitione proficiens nihil peragis. Qui uoluntate
natus est arbitrii sui potestate morietur. Consummāt ergo
Magi desiderium suum. et ad puerum dominum nostrum
Iesum Christum eadē stella preçunte perueniūt. Adorant
in carne uerbū. in infanta sapientiā. in infirmitate uirtutem.
in hōis ueritate dñm maiestatis. Virg sacramentū fidei sup
intelligētēq manifestent: qđ cordibus credūt: maneribus
perstat. Thus deo myrram bormini aurū offerunt regi.
scilicet diuinamibūnamq naturam in unitate uenerantes.
Reuersis autem magis in regionem suam translatoq Iesu
in Egyptum ex ammonitione diuina exardecit frustrata
medicationib⁹ suis Herodis insūna: necari om̄s Bethlehem
parvulos iugiter. & qm̄ quem metuat: nescit infantem: gene
ralem sentētiam in suspectam filiū tendit statem. Sed quos
impius R exēmit mundo: Christus inserit oplo: & qbus
mundū sanguinis sui impēdit redēptionem: sum martyri
tribuit dignitatem. Erigit igitur dux̄tissimi fidelis: simos
ad coruscantem gratiā lumen sempiternū. & impensa saluti
humani gratiā sacramēta uenerantes studium uestrum iis
que pro uobis gesta sunt subdit. diligite castitatiē puri
tatem: quia Christus uirginicitatis est filius. abstineatē uos a
carnalibus desideriis: que militat aduersus animam: quem
admodum nos pr̄fens beatus. Apostolus suis ut legimus:
uerbis bortatur. Malitia puri estote. q̄a dominus glori
mortaliū se conformauit infantie. Sectamini būlicarem:
quam dei filius discipulos suos docere dignatus est. id uite
uos uirtutem patientie: in qua animas uelras pollicitis acq
rere. qm̄ q̄ cunctorū est redēptio: ip̄e est om̄is fortudo.
Quę fursum sunt sapientiē: non quę super terrā per uiam ue
ritatis et uitę constanter incedere. ne uos impedit terrena

quibus sunt paratae cœlestia. Per dominum nostrum Iesum Christū qui uinuit & regnat in secula seculorum. Amen.

DE AMORIBUS DOMINI NOSTRI IESU CHRISTI SERMO II.

CAUDETE IN domino dilectissimi iterum dico gaudete. quia breua interallo temporis post sollemnitatem nativitatis Christi festivitas declarationis eius illuxit. et quod in illo die uirgo peperit in hoc mundo agnouit. Verbum enim caro factum sic suscepimus nostri temperauit exordia; ut natus Iesus et credentibus manifestus et persequentiibus esset occultus. Iam tunc celi enarrauerunt gloriam deret in omnem terram sonus ueritatis exiuit; qui et pastoribus exercitus angelorum Saluatoris editi annunciator apparuit. et Magos ad eum adorandum pœpula stella perduxit: ut a sole ortu usque ad occasum ueni Regis generatio coruscaret. cu[m] rerum fideli regna ostendit p[ro] Magos disceret; et Romanum Imperium non lateret. Nam et felicia Herodis uolens priu[m]ordia suspiciti sibi Regis extinguere: huic dispositioni nesciens seruiebat. ut diu astroci intentus facinor ignotum sibi puerum idiscreta infantium cede persequitur: annuntiatum cœlitus dñatoris ortu signior ubique fama loqueret. quam promptiorem ad narrandum diligenter fugit faciebat: et superne signationis nouitas. et cruentissimi plebitioris impetas. Tunc autem aegypto Saluator illatus est: ut gens antiquis erroribus dedicata iam uicina ad salutem per occultam gratiam signaretur. et quod nondum crecerat ab animo suis perficiōne: iam hospitio sciperet uenitatem. Mento igitur dilectissimi dies iste. ma[re] iessiati: dñi consagratus sp[iritu]alem in toto mundo obenuit dignitatem: que in cordibus nostris digno debet splendore clarescere: ut resurgatur ordinem non solum credendo sed etiam intelligendo ueneremur. Quia enim gratiarum actionem debeamus domino pro illuminatione gentium: plus obsecratio Iudeorum. Quid enim tam cœtu quid tam lucis alienum q[uod] illi sacerdotes et scribi Israëli fuerunt. qui percōtanteibus Magis et Herode querente

ubi Christus secundum scripturam testemonium nascetur hoc respoderunt de propheticis eloquio: quod indicabat stella de celo? quae utiq; poterat Magos Hierosolymis propter missis usq; ad cunabula puerificut postmodum fecit: sua significatio perducere: nisi ad confutandam Iudeorum duriam pertinuisse: ut nō solum ductu fidens sed etiam ipsorum gressione innoveret nativitas Salvatoris. Nam ergo ad eruditionem gentium propheticus sermo transibat, et proununtiatum miraculis antiquis Christum alienigenarū corda discebant: cum Iudeorum infidelitas ueritatem occuperet: et mendacium corde retineret. Noluérunt eim agnoscere oculis: quym de sacra indicabat libro, ut quem non adorabat in infantia infirmitate humilem: postea crucifigerent i uirtutis sublimitate fulgentem. Que ita Iudei tam impetu in uobis scientia est: tam indocta doctrina? Interrogati ubi Christus nascetur: ueraciter & memoriter dicitur: quod iugis in Bethlehem Iudea: Sic enim scriptum est per Prophetam: Et tu Bethlehem terra Iuda non es minima in principibus Iuda. ex te enim exiit Dux: q regat populum meū Israhel. Hunc principem natum loquitur quip orientalium gentium nationes: insolito noui: fidens splendore didicerūt. Et ne de loco editi Regis abigeret: ueluti crudito pedidit: quod stella nō docuit. Car uobis mā qui aliis sapientis obstruunt: Cur in uestra iudeitate residet dubium: quod ex uestra sit responsio manifestum: Locū nativitatis de scripturam testimonio demonstratis: p̄ntiam tempora de celo et terra attestatōe cognoscitis: et tam ubi ad p̄sequendum: animus Herodis exarbit: ibiād non credendū uester sensus obdurauit. Fehicit ergo ignorantia infantum: quos per se quitor occidit: q uestra scientia: quae in sua perturbatio confundit: uos noluntis regnū eius recipere: cuius opūl potuistis ostendere. Illi potuerunt pro eo mori: quem non poterant profici. Ita Christus ut nullum tempus ei esset absq; miraculo: ante uolum ligus: potestate uerbi exerceret: et quasi tam diceret: Sanite periculos uenit ad me: talū est

enim regnum celorum: Nossa gloria coronabat infantes: et de initis suis parvulos primordia colebat. ut disceretur neminem hominum diuini incapacem esse sacramentum: quido enim illa pietas gloriam efficit apta martyrii. Agnoscamus ergo dilectissimum in Magis adoratoribus Christi vocatiōis nostrę fidei primicias & exultantibus animis beatę spici initia celebremus. Exinde enim in eternam hereditatem ceperimus introire. Eunde nobis Christum loquentū scripsit eurum arcana patuerunt: & ueritas quā Iudicij obsecratio non recepit: omnibus natūribus lumen suū innexit. honorēt itaq; a nobis sacratissimas dies in quo salutis nostrę autor apparuit et quē Magi infanteū uenerati sunt in cunabulis: nos omnipotētē adoremus ī celis. & sicut illi de thesauris suis mysticas domino numerum species obtulerunt: Ita et nos de cordibus nostris quę deo sunt digna: promamus. Quannis enim omnium bonorum sit ipse largitor: etiam nře tamen fructum querit industrij. Non enim dormientibus prouenit regnum celorum: sed in mandatis dei laborantibus: atq; uigilantibus. ut si dona illius irata non fecerimus: per ea quę dedit: mereamur accipere: qđ penitus. Vnde cobortarum dilectionem uestram: ut abstinentes uos ab omni opere maloque sunt casta & iusta sp̄temini. Tunc enim lucis abscere debent opera tenebrarum. Itaq; oda declinate. mēdiciā abiicite. superbiā humilitate destruite auariciam largitate delete. Decet enim ut capiti sua membra conueniant. ut penitentiā benedictionē mereamur esse confortes. Per dominum nostrum Iesum Christum qui uiuit & regnat in secula seculorum Amen.

DE EPIPHANIA DOMINI IUSDEM SERMO III.

Quoniam scum dilectissimiq; fratitatem uāram bohierū festinitatis causa non lateat: eamq; secūdum confitudine euangelicus uobis ferme referauente: tamen ut nři nihil deficit officiolog de eodem qđ dñs donauente: audiebo ut in communī gaudio tanto religiosior sit omnium pietas

quanto magis omnibus fuerit intellecta follementia puidentia nangis misericordie dei dispositum habens pereunti mundo in novissimis temporibus habuendi salutem omnis gentium prefiguit in Christo ut qā cunctas nationes a ueni dei ex teu impius diudum error auerterat: et ipse peculiaris populus Israel ab institutis legalibus pene totus exciderat conclusis omnibus sub peccato cum miseretur. Deficiente enim ubiq̄ uschia & toto mundo in uana et maligna glorio nifi iudicis suū diuina potestas differret: uniuersitas homin̄ sententiam damnationis exciperet. Sed in indulgentiam ira transilata est et ut clarior fueret exercenda ḡis magnitudo tunc placuit abolēdis peccatis homin̄ sacramētum frūmōis afferri: qui nemo poterat de suis mentis glorian. Hulus aut̄ ineffabilis misericordie manifestatio facta est Herode ap̄t Iudeos ius regium tenente: ubi legitima regum successio ceſante et Pontificum potestate deſtructa alienigena obtinuerat priuipatum: ut uen Regis ortus illius prophetis probaret uoce: que dixerat non deficit princeps ex Iuda: neq; Dux de femoribus eius: donec ueniat cui repositū est regnum: et ipse erit expectatio gentium. De quib; quondam beatissimo patriarche Abram in uerabili fuit a promissa Iuscō celo non carnis ſemine ſed fidei fecunditate generanda: et ideo stellarum multitudini comparata: ut ab omni genitum patre nō terrena ſed celesti progenies speraret. Ad creādam ergo grauiſſam poſtentatem breviter in fidēibus designati ortu noui fidēis excitantur: ut in quo celi adhuc tuū fuerat testimonium: celi famularebūt obſegum. commonet Magos remotions orientis habitatores: ſtellis ceteris ſtella fulgent: et de mirandi luīnis claritate uia ad hęc ſpectāda non inſci magnitudinē ſanctificationis intelligunt. agente hoc ſime dubio in eos cordibus inspiratio diuina: ut eos tantę uisioē mysteriū non lateret. & quod oculis offendebatur inſolitum ſc̄imus non effet obſcurum. demq; offitum ſuum cum religione diſponut. & his ſe inſtruunt donis: ut adora tum uotū tria ſe ſimul credibiliſſime demōſtrēt. auro honorantes

personam regiam myrra balsamam. thure diuinam. Ingre-
diuntur eis iudei regni precipuam ciuitatem. et in urbe
regia ostendit sibi postulant puerum: quem ad regendum sibi
dederant procreaturn. Conurbat: Herodes timet salutem
sue. metuit potestat. Equum a sacerdotibus et doctoribus
legis quid de ortu Christi scriptura prediceret. i noticiam
venit quod fuerat prophetatum. uenitas illuina Magos.
Infidelitas obsequat magistros. Carnalis Israel non intelligit;
quod legit. non uidet quod ostendit. untur paginis quae
non credit eloquii. ubi est iudee glorificatio tua? ubi de
Abraam patre ducta nobilitas. Nonne circuncisio tua pre-
putium facta est? Ecce maior seruis minori. et alienigenis
in foro hereditatis tuq[ue] iuribus eius testamēti qd in sola
Iuda tenes: recitatione famularis. intret. intret in Patriarchū
familia gentiū plenitudo. te fidictionem in speme Abram
qua se filii carnis abdicant: filii promissōis accipiant. Adorēt
in tribus magis universi populi universitatis auctorē. et nō
in Iudea tātum desiderat in toto orbe sit notus. ut ubiq[ue] in
Israel sit magnum nomen eius. Quoniam banc electi generis
dignitatem fecerit ihesu in suis posteris cōuinat esse de/
generem. ita fides omnibus facit esse communem. Adorato
autem domino magi & omni deuotōe completa secundū
armonitionē somari non eodem quo uenerant: ieiunere re/
ueruntur. Oportebat enim ut iam in Christum credentes
non per antiquas consuetudines semper ambularent: sed
nouam ingredi viam ab relictis erroribus abstinerent. Tum
ut etiam Herodus vacuarentur infidile: qd in puerum Iesum
impietatem dol per simulationem disponebat officii. Vnde
quia spes istius erat soluta commēti: in maiorem furia ira/
cundia regis ardebat: nam recolēs tempus qd iherauerant
magis in omni Bethleem pueros rabiē crudelitatis effundit.
et cōde generali: universi ciuitatis ilius in eternam gloriam
transfūtam trucidat infantiam. et simans fore ut nullo ille
petrulo non occiso occideretur et Christus. At ille qd sang/
uinem suum pro mundi redēptione fundendum in aliām

differet statem egyp̄tio se parentum ministerio subiectus
intulerat. Petes felicet Hebreo gentis antiqua cunabula.
et principatum ueni Iosephus maioris prouidentia potestate
disponens. ut illam diuinem omni inedia famem qua egyp̄tiorum
mentes uertatas inopu laborabant. uenies de celo
panis uitq; et cibus rōnis auferret. nec sine illa regiōe para-
retur singularis hostiū sacramētū. in qua praeiu occisione
agni salutiferū signū crucis & pascha dñi fuerat p̄formatū.
His agitatur dilectissimi ḡf̄ mysteriis eruditū dīc primicariū
nostrarum & uocationis ḡtūm inoblationem rationabilis
gaudio celebremus. ḡfas agētes misericordi deo q̄ dignos
nos fecit sicut sit Apostolus in partem fortis sanctorum in
luminis: qui eripuit nos de potestate tenebrarū: et transluxit
in regnum filii dilectionis suū. Quoniam fecit prophetavit
Els ag: Gentium populus q̄ sedebat i tenebris: uidit lucem
magnam: & qui habitabat in regiōe umbra mortis: lux orta
est eis de ḡbus idem dicit ad dominum: Gentes que te non
nouerunt: invocabunt te. Ac populi qui te nesciebant: ad te
confugiēt. Hunc diem Abram uidit & gaudens est. cū bñ/
dicēdos fidei suę filios i lumen e suo: qđ ē Christus agnouit:
et omnium se futurum gentium patrem credēdo. p̄p̄exit:
dans gloriam deo & plenilime sciens qm̄ qđ premulit potes
est facere hūc diem David canebat in psalmis dicens. Om̄s
gentes quascung; fecisti ueniēt: et adorabunt corā te dñe.
et glorificabunt nomē tuum. Et illud: notum fecit dominus
salutare suum. ante conspectū ḡtūm reueuela ut iusticiā
suam q̄ uitq; exunde fieri nouimus: ex quo tres magos de
longinquitate suę regionis exceperat ad cognoscendum et
ad adorandū R̄egem qđ et terrę stella produxit. et recte
intuitibus quotidie apparere non defuit. & si potuit no-
tum facere Christum in istante latente quātumagis potest
eundem manifestare in maiestate regnantem? Cuius uitq;
familias ad formam nos suū obsequiobortat: ut huic ḡf̄
qua omnes inuitantur ad Christum quātum possimus ser-
uamus. Quicung; enim in Ecclesia p̄t uiuit & caste: qui ea

que sursum sunt. sapit: non que supra terram: cplectis quo /
dammodo instar est lumen. et dum ipse sanctus uitę nitorem
feruat: multis viam ad dominum quasi stela demonstrat. In
quo studio omnes dilectissimi uebis iucem plementis debentur:
ut in regno dei ad quod recta fide & bonis operibus pueniantur:
sicut lucis filii splendecantur. Per Christum dñm nostrū Amen.

DE EPIPHANIA DOMINI EVVSDIEM SERMO. III.

IUsum et rōnable dilectissimi uestrę pietatis obsequum
est: in diebus: q̄ diuina opera misericordie prestatior:
toto corde gaudere. & bonorifice ea quę ad salutem nřam
gesta sunt: celebrare: vocante nos ad banc deuotioēm ipsa
recurrentium temporum lege. quę nobis post diem in quo
copternus p̄n̄ filius dei, natus ex uirgine est: breui iteruallo
E piebamq̄ intulit festum meū appantione dñi consecratum
in quo fidei nostre magnum pr̄sidium prouidentia diuina
constituit: ut dum sollempni ueneratione resolutur adorata
in exercitis suis Salvatoris infantia: p̄ ipsa originalia docu-
menta probaret veri hominis in Christo orta natura. Hoc
cūm est quod iustificat impios: hoc est qđ ex peccatoribus
facit sanctos. Si in uno codēz domino nostro Iesu Christo
et uera deitas: & uera credas būianitas deitas q̄ ante omnia.
Spicula in forma dei equalis est patri. et humanitas, qua no-
tissima diebus i forma serui unitus est bōi. Ad roborādum
ergo banc fidem: quę contra omnes pronunciabat errores:
ex magna gestum est diuini pietate cōfili: ut gens in lon-
ginquā orientalis plage regiē constis: quę spectandorū
litterum arte pollebat: lignum nati pueri: qui supra omnem
Israel esset regnaturus: accipiet. Noua etenim claritas apd
Magos stellę illustroris apparuit: & intuentum amos ita
admiratione sui splendoris implavit: ut nequaq̄ fibi cre-
derent negligendum: qđ tanto nuntiabat iudicio. Preperat
autem sicut res docuit: bunc miraculo gratia dei: & cū xp̄o
natūrātē: nec ipsa adhuc Bethleē tota didicisset: iam illam
credituris gentibus infrebat. et quod nondum poterat

humano eloquio differi: cōlo faciebat euangelizante cognoſel. Quānus autem diuine dignationis effet hoc munus ut cognoscibilis gētibus fieret natiuitas Salvatoris: ad intelligendum tamen miraculum signi potuerū Magi et de antiqua Balaam pr̄euentationib⁹ commoneris: ſciētes om̄ē effe p̄dictū et celebri memoria diffamatū: Oritur ſtella ex Iacob exiuget h̄c m̄o ex Iſrael: & dominabitur gētum. Tres itaq; uni fulgūre infelix fidei diuinatus ſicitati pūtū micantis luminis curlium ſequuntur: p̄ſtimantes ſe signatū puerū Hierosolymis in ciuitate regis p̄perturos. Sed eum eos h̄ec op̄io ſefelliflet: & p̄ ludporū ſcribas atq; doctoriſ: quod ſacra dē ortu Xpi paenituerat ſcriptura diidicerūt: ut gemino teſtimonio coſfirmati ardētione fidei expeterent: quem & ſtelle claritas & prophetia manifestabat auct̄ oritas. Prolato autem diuino miraculo per rēſpōſā pontificum et declarata ſpiritus uoce que dicit: Et tu Bethleē terra Iuda nequaq; mīma es in p̄cipiibus Iuda: ex te eū exiit Dux: qui regat populum meum Iſrael: & facile & conſequēs fuit ut hybreorum proceres credirent: quod doceabant: Sed apparet illos carniuſer eum Herode ſapuisse: & regnū xpi commune cū būnū mūdi p̄tūbus p̄fumasse: ut et iñi tēpo: ralem ſperarēt ducem et terrenū mētuere t ille cōfortem. Superlito Herodes timore turbaris: & fruſtra in ſuſpectū tibi puerū ſuare modis: non capte Christiū regia tua: nec mūdi dominus potefatis tue ſceptri ē concēntus aguſtis: quem i ludei regnare non uis: ubiq; regnat: & feliciter ipſe regnare: hi etius iperio ipſe ſubderēt. Car ſincero officio nō faci: qđ ſubdola ſalutate penitus: Perge cū Magis: et uerū Regē ſuppliciter adorando uenerare. Sed tu ludus ſectator operatis non imēans gentiū fidem: corq; puerum ad crudeles cōvertiſ iſdius: nec illū occiſurus que metuis: nec illis nocitūrus: quos permis. Deducti igi i Bethleem Magi ſtelle p̄cedētis oblego: gauiſ ſunt: gaudio magno ualde ſicut euāghista narrauit: & intrātes domū innueniēt puerum cum Maria matre eius. Et p̄fidentes adorauerūt

eum: et apertus thesauris suis obculerunt ei munera aurum
thus et mirrah. O perfecte scientes mirabiles fidem quam
non terrena sapientia erudituit: sed spiritus sanctus instruit.
Vnde enim ille uiri cum profici scerent de patria q[uod] nondum
uiderant Iesum: nec alioquo intuitu eius quod cum tam or-
dinate ueneraretur aduenterant h[ab]c deferendos munera
seruare rationem nisi quia preter illam stellę speciem quo
corporeum incita ut obtutum: fulgentior uertatus radius
eorum corda pdocuit: ut priusq[ue] labores itineris inchearerit
cum signari: sibi intelligerent: cui un auro regius honor In
eburre divina ueneratio In myrra mortalitate confessio
deberetur. Et hoc quidem c[on]sum ad illuminatiōem fidei per/
tinebat: potuerit illis credita: & intellecta sufficere: ut cor/
poral[iter] intuitu non inquirerent: quod plenissimo usu mētis
inspicerant. Sed diligentia officii lagatis: usq[ue] ad uidēdum
puerum p[ro]fuerans futuri temporis populi: & nostrū sculpi
hominibus seruiebat: ut sicut omnibus profuit: quod post
resurrectionem dñi usq[ue]ga uulnerū in carne eius. Tbom[as]
Apostoli explorauit manus: ita ad n[ost]ram utilitatē pficeret:
q[uod] infanture ip[s]us Magorum probauit aspectus. Viderunt
magi. Magi: adorauerunt puerū de tribu lurdā de semine
David secundum carnem factū ex muliere factū sub lege:
quam non soluere uenerat: sed adimplere. Viderūt et ade/
rauerunt puerū quantitate parvū: alieno opis indiguum.
fandi impotem & in nullo ab humane infantis generalitate
diffunile. Quia sicut fideha erant testimonia: quoq[ue] in eo ma/
iestatem invisibilis diuinitatis assereret: ita probatissimum
esse debebat: uerbum carnē factum: et sempiternam illam
essentiam filii dehominis ueram suscepisse naturam: ne uel
ineffabilium operum secura miracula: uel suscipienda rūm
supplicia passionum sacramētum fidei ex rerum diuersitate
turbarent: cum iustificari omnino non possent: nūl quido/
minus ieiuna: & uerum deum et uerū boiem credidissent.
hunc singulari fidei dilectissimi: et predicante p[ro] omnia secula
ueritati diabolici manachorum resistit impietas: q[uod] sibi ad